上海市中西医结合学会
沪中西会发【2023】061 号

关于 2023 年度第十六届上海中西医结合科学技术奖

推荐、申报工作的通知

各区县卫生健康委员会、上海市各高等医学院校、上海市中西医结合学会各专业

委员会、各团体会员单位：

2023 年度第十六届上海中西医结合科学技术奖（以下简称：“科技奖”）【沪

科奖社证字第 11-4 号】推荐、申报工作即将开始。该奖项授予在中西医结合基础

研究、临床研究、转化研究及科学普及工作中取得突出贡献的集体和个人。将从

获得科技奖的优秀项目中推荐申报中国中西医结合学会科学技术奖等更高一级的

奖项。

现将科技奖推荐、评审和奖励工作的有关事项通知如下：

一、 科技奖评选内容、标准：

按照《上海中西医结合科学技术奖奖励办法》（附件 1）的规定执行。

二、推荐与申报：

1、各区属医疗单位及个人向所在区卫健委申报，各高等医学院校及附属单位

向上海各高等医学院校申报，各区卫健委或上海各高等医学院校审核汇总，组织

专家初审后按分配数额推荐优秀项目。

2、各专业委员会及团体会员单位按分配数额可直接申报我会。

科技奖推荐项目分配表

3、医学科普作品的推荐名额不占分配数额。医学科普作品应是 2016 年以后

（含 2016 年）公开出版发行两年以上的作品。

三、申报材料：

1、推荐项目请填写《上海中西医结合科学技术奖推荐书》（附件 3），请将推

单   位   数  量   项目分配   合  计

 专业委员会  86 1 86

 团体会员单位  43 2 86

 区县卫健委 16 2 32

 高等医学院校  6 4 24

 合  计      228

荐书及其附件（鉴定证书、专利证书、查新报告书、技术资料、发表论文等）装

订成册，一式七份。推荐医学科普项目的，需提交 5 套参评的医学科普作品。

2、填写《项目摘要》（附件 4）一式七份，要求用中、英文填写，一律打印。

3、请以 word 文档形式编辑，电子文档发到学会邮箱（shcim81@163.com）,

以“单位+第一完成人姓名”命名邮件主题名称。其内容包括《上海中西医结合科

学技术奖推荐书》和《项目摘要》全文。以上内容的表格可查询上海市中西医结

合学会网页（www. shcim.org.cn）并下载。如果推荐书内容过大不能发送邮件，请

将内容刻制光盘连同纸质材料一起递送。

4、推荐项目不得同时推荐为其他同级、同类奖励项目（如其他全国性省级学

会奖励项目），已获其他同级、同类以上奖励的项目不得重复推荐。

5、推荐项目请在评审分组栏中确认一个组别。

6、各推荐单位须填写《第十六届上海中西医结合科学技术奖推荐项目汇总表》

（附件 5）一式一份，打印盖章，电子版一并报送。

7、拟推荐项目在第一完成人单位公示 5 个工作日，公示结果说明一式一份，

由第一完成人单位盖章提交。

8、注意事项：申报材料一律不退还。

四、申报时间：

2023 年 6 月 21 日—7 月 20 日，逾期一律不予受理。

五、联系方式：

联系人：孙老师 于老师 电话：021-62581714

E–mail：shcim81@163.com

联系地址：静安区北京西路 1623 号上海市中西医结合学会 邮编：200040

上海市中西医结合学会

二 O 二三年六月二十日

附件：（请在上海市中西医结合学会网 www.shcim.org.cn 首页《资料下载》

栏下载）

1、上海中西医结合科学技术奖奖励办法

2、填写说明

3、上海中西医结合科学技术奖推荐书

4、项目摘要

5、上海中西医结合科学技术奖推荐项目汇总表